

WNIOSKI
Z POSIEDZENIA CZŁONKÓW KLUBU RADNYCH
„JEDNOŚĆ”
w dniu 22 maja 2023 r.

Radni Klubu „Jedność” na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 22 maja 2023 r. po głębokiej analizie proponowanych uchwał na planowaną 38 sesję Rady Gminy w dniu 25.05.2023 r. a także po szerokiej dyskusji dotyczącej rozwoju i rozwiązywania problemów życia codziennego mieszkańców naszej gminy, wypracowali następujące wnioski :

1/ pozytywnie rozpatrzyli i zaakceptowali proponowane projekty uchwał,

2/ w związku z tym, że najbliższa sesja dotyczy udzielenia absolutorium Wójtowi Panu Zbigniewowi Słomskiemu za realizację budżetu za 2022 r. dużo uwagi poświęcono uchwale dotyczącej udzielenia wotum zaufania analizując przygotowany „Raport o stanie gminy”, poruszanych w nim zagadnień, a także wpływu zrealizowanych zadań na reakcje i odczucia naszych mieszkańców, które nas satysfakcjonują i w odbiorze społecznym są bardzo pozytywne.

Klub Radnych „Jedność” kieruje wyrazy uznania i wdzięczność, że w tak trudnych czasach przy wysokim wzroście cen (drożyznie) budżet został zrealizowany prawie w 100 procentach, przy zachowaniu bardzo dobrego stanu finansowego naszego samorządu.

Radni Klubu „Jedność” popierają działania podejmowane przez Wójta Pana Zbigniewa Słomskiego, dotyczące rozwoju naszej gminy, za realizowanie programów społecznych mających na celu łączenie ludzi oraz stwarzanie warunków, aby na tym ostatnim etapie życia starsi mieszkańcy nie pozostali sami sobie.

Dziękujemy również za to, że zawsze staje po stronie mieszkańców niekiedy nawet narażając się władzy centralnej, czego przykładem są podejmowane zdecydowane i konkretne działania sprzeciwiające się budowie inwestycji - szybkiej kolei Centralnego Portu Komunikacyjnego, mającej przebiegać przez tereny naszej gminy.

Uczciwie trzeba także przyznać, że władze centralne nie są przychylnie i tak hojne, jak w przypadku innych gmin, ponieważ tutejszy efekt wyborczy nie jest dla niej korzystny. To także utrudnia prowadzenie skutecznych działań przez Wójta, ale dzięki jemu doświadczeniu samorządowemu, determinacji i umiejętności prowadzenia rozmów daje tak dobre efekty.

3/ Klub Radnych „Jedność” będzie głosował za udzieleniem absolutorium dla Pana Wójta, wyrażając aprobatę za jego roztropne i odpowiedzialne działania przynoszące w tak trudnych czasach wymierne efekty, mające konkretny wpływ na rozwój naszych terenów. Członkowie Klubu zostali zapoznani z Raportem o stanie Gminy Fabianki w 2022r., w tym z sytuacją dotyczącą dochodów Gminy, pozyskiwania środków unijnych i zadłużenia. Potwierdzona została bardzo dobra sytuacja finansowa Gminy Fabianki w tych

obszarach i nasza wysoka pozycja na tle samorządów powiatu włocławskiego.

Gmina Fabianki ma najniższe zadłużenie na 1 mieszkańca spośród wszystkich gmin powiatu włocławskiego: 300 zł na osobę, gdy wiele gmin posiada wielotysięczne zadłużenie na 1 mieszkańca, a rekordziści nawet 6 700 zł na osobę.

Ministerstwo Finansów wysoko oszacowało wskaźnik podstawowego dochodu podatkowego Gminy Fabianki na 1 mieszkańca na rok 2023 na kwotę 1 911 zł. Wyższy dochód podatkowy przewidziano jedynie dla gmin Lubanie, Brześć Kujawski i gminy wiejskiej Włocławek.

Na 6 miejscu w powiecie plasujemy się pod względem pozyskiwania środków unijnych z perspektywy 2014-2020 (nadal wdrażanej), z kwotą 1 619 zł na mieszkańca. Więcej środków na 1 mieszkańca pozyskały tylko gminy Boniewo, Baruchowo, Choceń, Izbica Kujawska i Lubanie.

Składamy podziękowanie dla wszystkich realizujących budżet gminy: Pana Wójta, Pani Skarbnik, kierownikom referatów, dyrektorom i kierownikom jednostek organizacyjnych gminy oraz wszystkim pracownikom.

Ponadto Radni Klubu „Jedność” w imieniu własnym, jak i mieszkańców wyrażają wdzięczność za upór, skuteczne działania i osiągnięty sukces w doprowadzeniu do budowy ścieżki pieszo - rowerowej przebiegającej wzdłuż drogi krajowej nr 67 od

miejsowości Fabianki do tamy. Wiemy, że to zadanie jest podzielone na dwa etapy i ma załatwione przez Wójta Gminy finansowanie.

Jeżeli nic nadzwyczajnego się nie wydarzy to do końca 2025 r, będzie wybudowany ciąg pieszo- rowerowy na całym odcinku drogi krajowej nr 67 przebiegający przez teren naszej gminy.

4. Klub Radnych „Jedność” apeluje do Pana Wójta o wystąpienie z apelem do naszych mieszkańców w temacie ograniczenia poboru wody pitnej na inne cele niż spożywczo – sanitarne w godzinach od 6,00 do 22,00. Należy ograniczyć podlewanie swoich ogródków, trawników sadów i innych upraw. Duży rozbiór wody bardzo obniża ciśnienie wody w sieci, a na wyższym poziomie terenu dochodzi do braku wody w kranach.

5. Popieramy starania Wójta w działaniach dotyczących rozbudowy Szkoły Podstawowej w Cypriance. Obecnie już w jest za ciasno. Dyrekcja zmuszona jest do odmawiania rodzicom spoza obwodu tej szkoły zapisywania swoich dzieci.

Podejmowane działania przez Wójta Pana Zbigniewa Słomskiego związane z budową mieszkań w budynkach wielorodzinnych w miejscowości Chełmica – Cukrownia, Cyprianka, a przy tym także dynamiczny rozwój budownictwa mieszkaniowego w najbliższych latach będzie powodował napływ jeszcze większej liczby dzieci do Szkoły w Cypriance. W nowo pobudowanym obiekcie Pan Wójt planuje działalność przedszkola, a jeżeli sytuacja będzie tego wymagała to także zostanie utworzony żłobek.

Dodatkowym, bardzo korzystnym i pozytywnym działaniem będzie utworzenie z prawdziwego zdarzenia kuchni z pełnym zapleczem kuchennym i stołówką. To zapewne wpłynie na prestiż tej placówki oraz przyniesie wymierne korzyści materialne w postaci subwencji. To także utworzenie wielu miejsc pracy, gdyż kuchnia będzie obsługiwała wszystkie nasze szkoły, domy dziennego pobytu. Będzie także możliwość korzystania przez naszych mieszkańców z tzw. cateringu.